
 
白河市立五箇中学校だより №32 

発 行  平成３０年 １月１２日 

発行責任者  校長 三森 浩晶 

 

 

 

 

 

 

  

☆ 第３学期 スタート ☆ 

  日頃より、本校教育活動へのご理解、ご支援を賜りありがとうございます。平成 30年もどうぞよろし

くお願いいたします。 

  １月９日（火）より、３学期がスタートしました。３学期は今年度のまとめの学期でもあります。これ

まで培ってきた知識や思考力、学習習慣や学習方法など平成２９年度を振り返り、見直していく必要があり

ます。１０日には、３年生が実力テスト、１年生・２年生が冬休み課題確認テストを実施いたしました。新

学期開始の生徒の姿からは、新年を迎えて、気持ちを新たに学習へ取り組む意欲が感じられました。これか

らも、生徒一人一人の学力向上のため、支援して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３年生 実力テスト     ２年生冬休み課題テスト      １年生冬休み課題テスト 

 

☆ 養護教諭 髙橋 良子先生 着任 ☆ 

 産休に入りました髙久先生に替わり、新しく髙橋 良子先生が 

着任いたしました。髙橋先生には、今年度本校で開催した学校保健 

委員会で生徒や保護者を対象に「正しい姿勢について」講演いただ 

くなど、これまでも本校の教育活動に協力いただいておりました。 

今学期、養護教諭として本校に勤務いたします。よろしくお願いい 

たします。 

 

                                    髙橋良子先生 

 

【１月の主な行事】 

○ 始業式           ９日（火） 

○ 授業参観・教育講演会   １３日（土） 

○ 繰替休業日        １５日（月） 

○ 白河市学力調査（１年２年）１９日（金）   

○ 期末テスト（３年）   １９日(金)・２２日(月) 

○ 歴史再発見事業（３年）   ２２日（月） 

  〔翠楽苑 など〕 

 

～ インフルエンザ予防を ～ 

 インフルエンザ流行の時期になりました。健康管理はもとより、人混みの中への外出を避けるなど、罹患

防止にご家庭においてもご協力ください。 

教育目標  

自ら学ぶ意欲をもち、創造性に富み，社会の

変化に対応できる知性豊かな生徒の育成 

目指す生徒像 

主体的に学び、確かな学力を身につける生徒〔知〕 

広い視野をもち、思いやりのある生徒〔徳〕 

心身ともに健康で、生き生きと生活できる生徒〔体〕 


